
Dipartimento Attività Culturali
Direzione Sostegno alle Attività Culturali e Servizi Autorizzativi
E.Q. Programmazione e Realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Servizio Programmazione e realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Ufficio Gestione attività di sostegno delle iniziative culturali e di spettacolo

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QD/2027/2023 del 24/08/2023

NUMERO PROTOCOLLO QD/27939/2023 del 24/08/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico “Lo Spettacolo dal Vivo Fuori dal Centro – Anno 2023” - Esito verifiche soccorsi
istruttori attivati – Approvazione dell’elenco degli ulteriori soggetti ammessi alla fase di valutazione della seconda
sessione di lavoro della Commissione di Valutazione (Allegato A1) e degli ulteriori soggetti esclusi dalla procedura
(Allegato B1) integrativi della DD rep. 1988 del 17.08.2023 (prot. QD 27369)

IL DIRETTORE

SIMONA MAGNI

Responsabile del procedimento: laura bramini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SIMONA MAGNI

rif:202300062726 Repertorio: QD/2027/2023 del 24/08/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

nel rispetto degli indirizzi strategico-operativi di cui ai D.M. n.84/2022 e n.412/2022 del Ministero dei Beni Culturali –
Direzione Generale dello Spettacolo e della deliberazione della Giunta Capitolina n.221 del 26.06.2022 è stato
predisposto ed adottato dal Dipartimento Attività Culturali con Determinazione Dirigenziale Rep. 1668 dell’11.07.2023
prot. QD23550 un apposito Avviso Pubblico denominato “Lo spettacolo dal vivo fuori dal Centro – Anno 2023” finalizzato
ad acquisire progetti di attività di spettacolo dal vivo nei seguenti ambiti: musica, teatro, danza e circhi da realizzarsi
entro il 31 dicembre 2023, a sostegno dei quali attribuire contributi per un importo complessivo di Euro 1.937.480,08 a
valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo dal Vivo;

il predetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito di Roma Capitale e all’Albo Pretorio il 13.07.2023 (QD23897) ed ha
previsto la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del giorno 02.08.2023;

a seguito della pubblicazione del predetto Avviso Pubblico sono pervenute n. 100 Pec sulle quali, ai sensi dell’articolo 9
dell’Avviso Pubblico - Verifica di ammissibilità – il Gruppo di Lavoro incaricato in coordinamento con l’ufficio competente
ha provveduto a svolgere le necessarie istruttorie di verifica della documentazione amministrativa;

con determinazione dirigenziale rep. QD 1988 del 17.08.2023 il Direttore della Direzione, preso atto del “Verbale esame
ammissibilità documentazione amministrativa – 1 sessione di lavori” acquisito al prot. QD27134 del 11.08.2023, trasmesso
dal RUP, ha approvato l’elenco dei n.50 soggetti ammessi alla fase di valutazione della prima sessione di lavoro della
Commissione di Valutazione e dei n. 7 soggetti esclusi dalla procedura, nonché dei n. 37 soggetti per i quali è risultato
attivabile il soccorso istruttorio (rispettivamente Allegato A, Allegato B e Allegato C parte integrante della
determinazione dirigenziale rep. 1988/2023);

CONSIDERATO CHE

con comunicazioni pec inviate ai singoli soggetti interessati, registrate al protocollo del Dipartimento e mediante
pubblicazione della Determinazione Dirigenziale 1988/2023 sul sito istituzionale avvenuta in data 17.08.2023 con valore
di notifica agli effetti di legge nei confronti dei medesimi soggetti interessati, i soggetti proponenti di cui al predetto
elenco Allegato C, sono stati invitati a fornire le necessarie integrazioni e regolarizzazioni entro 5 giorni consecutivi a
partire dal giorno successivo alla data di protocollazione della pec per tutte avvenuta il 17.08.2023;

sono, pertanto pervenute da parte dei soggetti interessati, con riscontri pec, le documentazioni integrative e/o i
chiarimenti richiesti sui quali l'ufficio competente ha svolto le ulteriori attività istruttorie, come riportate nelle schede di
ammissibilità redatte per ciascun soggetto partecipante conservate in atti e sintetizzate nell’allegato 1) parte integrante
del Verbale esame ammissibilità documentazione amministrativa – 2^ sessione di lavori (prot. QD27860 del 23.08.2023),
acquisito dal RUP;

ad esito delle predette ulteriori attività istruttorie di verifica di ammissibilità, occorre procedere all’approvazione degli
elenchi degli ulteriori soggetti esclusi e degli ulteriori soggetti ammessi da sottoporre alla valutazione della Commissione
Giudicatrice appositamente nominata con DD Rep. 2001 del 22.08.2023 Prot. QD27710 ad integrazione dell'Elenco degli
ammessi alla prima sessione di lavori della predetta Commissione già trasmesso e per i quali è in corso di svolgimento
l'esame valutativo;

visto l’art.107 del T.U.E.L.;

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall'Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 7.03.2013 e ss.mm.ii.;

visto il “Regolamento per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici a sostegno delle attività
culturali in attuazione dell’articolo 12 della Legge 7.08.1990, n. 241” approvato con Deliberazione dell’Assemblea
Capitolina n. 65 del 6.09.2022;

visto il “Disciplinare operativo” approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 3304 del 30.11.2022 al quale viene fatto
rinvio per tutto quanto non sia espressamente previsto nell’Avviso allegato;

vista la Deliberazione n. 85 del 10.03.2023;

rif:202300062726 Repertorio: QD/2027/2023 del 24/08/2023 Pagina 2 di 4



vista l'attestazione sull'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte del responsabile del procedimento, in
attuazione dell'art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. e dell'art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, acquisita con nota
prot. QD27367/2023;

DETERMINA

per tutto quanto sopra premesso che qui si richiama integralmente,

di ammettere alla seconda sessione dei lavori della Commissione di Valutazione, istituita con Determinazione
Dirigenziale rep. n. 2001 del 22.08.2023, gli ulteriori soggetti di cui all’elenco Allegato A1, parte integrante del
presente provvedimento;

di escludere dalla successiva fase di valutazione i soggetti di cui all’elenco Allegato B1, parte integrante del
presente provvedimento, per i motivi in elenco indicati;

di dare atto, altresì, che l’Allegato B - elenco soggetti esclusi - approvato con DD Rep. 1988/2023, viene integrato
con l’Allegato B1 parte integrante del presente provvedimento, e pertanto, a conclusione della fase di
ammissibilità, i soggetti esclusi dalla procedura risultano pari a totale 12 soggetti esclusi;

di dare atto che l’Allegato A - elenco soggetti ammessi approvato con DD Rep. 1988/2023 - viene integrato con
l’Allegato A1 parte integrante del presente provvedimento, e pertanto, a conclusione della fase di ammissibilità, i
soggetti ammessi alla procedura valutativa della Commissione di Valutazione risultano pari a totale 82 soggetti
ammessi;

di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line di Roma Capitale, con valore di
notifica, agli effetti di legge, nei confronti dei soggetti interessati e sul sito internet istituzionale
www.comune.roma.it.

Le proposte di progetto presentate dagli ulteriori soggetti ammessi con il presente provvedimento saranno trasmesse al
lavoro della Commissione di Valutazione per le attività conseguenti.

Si attesta in merito ai contenuti di cui al presente provvedimento, di aver accertato l'insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi, in attuazione dell'articolo 6-bis della l. 241/90 e degli articoli 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

IL DIRETTORE

SIMONA MAGNI

rif:202300062726 Repertorio: QD/2027/2023 del 24/08/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check list Generica_Aggiornata approvazione esiti II sessione-_signed.pdf

VERBALE QD27860 unito con allegato 1).pdf

Determina_62240_22_08_2023_LC0300030103_firm.pdf

ALLEGATO A1 - ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI.pdf

ALLEGATO B1 - ELENCO ULTERIORI SOGGETTI ESCLUSI.pdf

Esiti Ammissibilita - 1 sessione.pdf unito.pdf

Deliberazione Giunta Capitolina n. 221 del 26 giugno 2023.pdf

QD20230023897-DD1668 ed Avviso Pubblico, allegati.pdf

Attestazione conflitto interesse 2023 ammissibilità .pdf

rif:202300062726 Repertorio: QD/2027/2023 del 24/08/2023 Pagina 4 di 4



AVVISO PUBBLICO 
"LO SPETTACOLO DAL VIVO FUORI DAL CENTRO - ANNO 2023"

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI

ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

E.C.F. EXTRATEATRO - SENZA CONFINI 2023 AMMESSO

ROMA SINFONIETTA MUSICA AL CENTRO DELLE PERIFERIE AMMESSO

CANOVA22 DANCESCREEN OUTDOOR AMMESSO

IL CILINDRO OTTOBRATA ROMANA IN PERIFERIA AMMESSO

LA ROCCA
WALKING TORPIGNA STORIE DAL MONDO A PORTATA DI PIEDE - 

II EDIZIONE
AMMESSO

FINISTERRE
ANGELI E PASTORI - FESTIVAL DI MUSICA SACRA POPOLARE - II 

EDIZIONE
AMMESSO

TITO GOBBI
IL TRIONFO DEL TEMPO E DEL DISINGANNO. IL GIOVANE HÄNDEL 

A ROMA
AMMESSO

TEATRO DI DIONISO RESIDENZA CANTATA CONTRO LA GUERRA AMMESSO

LA CANTORIA    TORRE MAURA. ARTE - MUSICA - CULTURA 2023 AMMESSO

ORCHESTRA BAROCCA
SICILIANA

METTIAMOCI ALL’OPERA (BAROCCA)! AMMESSO

ZIP ZONE  BONELLI CIRCUS AMMESSO

LIDIA TOGNI E20 SPARTENZE AMMESSO

Pag. 1di 3



AVVISO PUBBLICO 
"LO SPETTACOLO DAL VIVO FUORI DAL CENTRO - ANNO 2023"

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI

ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

NUOVA CONSONANZA DAL CORPO AL SUONO UN PERCORSO ESPERENZIALE AMMESSO

MATERIA VIVA FUORI DI CIRCO - SECONDA EDIZIONE AMMESSO

20CHIAVI IN FEST AMMESSO

PROMU - ALL FOR MUSIC KEEP TALKING 2023 – JAZZ EDITION AMMESSO

FONDAMENTA INGRESSO LIBERO AMMESSO

KLIMAX THEATRE COMPANY SHAKESPEARE IS BACK! THE SPOOK RETURNS LIVE&STREAMING AMMESSO

ENTROTERRE FONDAZIONE PERIFERIA PORTAMI VIA! AMMESSO

IL NAUFRAGARMEDOLCE AGORÁ – TEATRO E MUSICA ALLE RADICI AMMESSO

PROCULT CORVIALE URBAN LAB AMMESSO

TROUSSE
FORUM POPOLARE DELLA MUSICA

AMMESSO

WORLD YOUTH ORCHESTRA SUONI PER ROMA AMMESSO

SOUND & IMAGE TOR BELLA MONK - JAZZ SENZA CONFINI AMMESSO

Pag. 2di 3



AVVISO PUBBLICO 
"LO SPETTACOLO DAL VIVO FUORI DAL CENTRO - ANNO 2023"

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI

ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

COOP ART L'ACCADEMIA DEGLI SFACCENDATI AL TEATRO PAOLOGICO AMMESSO

FABRICA HARMONICA LA FANTASIA È UN POSTO DOVE CI PIOVE DENTRO: CALVINO 100 AMMESSO

TEATRO MACONDO SCIAPITÒ – IL CIRCO DEL TEATRO 2023 AMMESSO

FREQUENZE&ARMONICI CORI PER – PERIFERIE IN CANTO AMMESSO

IMPRENDITORI DI SOGNI EQUILIBRI AMMESSO

P&RG CARMINA BURANA FUORI DAL CENTRO AMMESSO

HAMLET TEATRO PIGNETO TEATRO FESTIVAL AMMESSO

CENTRO TEATRALE MERIDIONALE PERIFERIA IN FESTA AMMESSO

Pag. 3di 3



AVVISO PUBBLICO 
"LO SPETTACOLO DAL VIVO FUORI DAL CENTRO - ANNO 2023"

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI ESCLUSI

ALLEGATO B1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO MOTIVI

MUSICA E ARTE IL SUONO DELLE IMMAGINI ESCLUSO

Ai sensi dell'art. 8 lett. j per infruttuoso 
esito del soccorso istruttorio

 per inidoneità della documentazione 
integrativa

I MUSICI ROMA FUORI DAL CENTRO SHOW ESCLUSO
Ai sensi dell'art. 8 lett. j per infruttuoso 

esito del soccorso istruttorio 
per decorso del termine di cui all'art. 9

QUEEN BEE 20
 PERIFERICAMENTE CULTURANDO - CIRCO 

SIMBOLO DI PACE
ESCLUSO

Ai sensi dell'art. 8 lett. j per infruttuoso 
esito del soccorso istruttorio

 per inidoneità della documentazione 
integrativa

ANTONIO PERA
(TONI MALCO)

MELODIE E PAROLE: L'ARMONIA DELLA MUSICA E 
DELLA LETTERATURA

ESCLUSO
Ai sensi dell'art. 8 lett. j per infruttuoso 

esito del soccorso istruttorio 
per decorso del termine di cui all'art. 9

SCUOLA ORCHESTRA
BANDA CECAFUMO

TRA CINEMA E MUSICA CON LA BANDA 
CECAFUMO

ESCLUSO

Ai sensi dell'art. 8 lett. j per infruttuoso 
esito del soccorso istruttorio per 

incompletezza della documentazione 
integrativa 

Pag. 1di 1


